

N:o 86.

Af Herr Friherre G. af Schmidt: Om anvisande af medel att, enligt länsstyrelsernas förfogande, användas till bestridande af kostnader för brottslingars efterspanande och gripande.

Under loppet af sistlidna år i många delar af landet timade brott gifva noggsamt vid handen, ej mindre att dessa tilltagit i oroväckande grad än ock att brottslingarnes upptäckande icke nog hastigt egt rum, för att inskränka deras illasinnade verksamhet inom önskliga gränser.

Utän tvifvel skulle en ny organisation eller utveckling af landtpolisen verka gagnande för landets betryggande emot brottslingar, men då sannolikt en fullt betryggande sådan organisation blefve dyrare än man på förhand kan beräkna och möjligen fordrar längre tid att genomföra, än ämnets vikt kräver, samt icke inom alla län är lika erforderlig, så anser jag ett hastigare och lättare medel emot detta onda först böra försökas. Detta medel består, enligt mitt förmenande, helt enkelt deruti att sätta Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i tillfälle att genast efter ingången rapport om förbrytelser vidtaga de mer eller mindre kraftiga åtgärder, allt efter brottens beskaffenhet, hvilka kunna leda till de brottsliges upptäckande och gripande. Enär Kongl. Maj:ts Befallningshafvande för närvarande icke disponerar något belopp af allmänna medel att dertill använda, så är denna myndighet icke i tillfälle att med bästa vilja handla så hastigt, kraftfullt, utomordentligt, med ett ord ändamålsenligt, som omständigheterna fordra, utan enskilda uppoffringar, hvilkas godtgörande är af slumpen eller framtiden beroende.

Gif deremot erforderliga medelsbelopp, och må sedan den embetsman, den myndighet, som försitter tiden, försvara sin försummelse om han gitter, men begär icke att han utan detta vapen i sin hand vid alla

tillfällen skall kunna betrygga samhällets fredliga innevånare emot dess olycksbarn!

På grund af det anförda får jag vördsamt föreslå:

- 1:o) att ifrån och med innevarande år till hvarje länsstyrelses förfogande årligen ställas tvåtusen kronor, att i mån af behof användas i och för efterspanande och gripande af brottslingar;
- 2:o) att, för den händelse anslagna beloppet inom ett eller flera län finnes någon gång otillräckligt, det tillåtes vederbörande länsstyrelse att af andra under händer hafvande allmänna medel använda erforderlig fyllnad, som genom vederbörande förvaltande myndighet på requisition ersättes af inom andra län öfverblifna för samma ändamål anslagna medel; samt
- 3:o) att årlig redovisning af berörda medel i vederbörlig ordning sker.

Stockholm den 28 Januari 1875.

G. af Schmidt.

N:o 87.

Af Herr Erik Olsson: Angående ändring i lagens stadgande om byggande och underhåll af kyrka med hvad dertill hörer.

Enligt ordalydelsen i Byggningsbalkens 26 Kap. åligger det alla dem, som i socknen bygga och bo, att efter gårddatalet deltaga i alla kostnader för kyrkas, klockstapels, etc. sockenstugas, fattigstugas, prestgårds samt tingshus byggande. Då tidsförhållandena numera mycket